a partir do 25° (vigésimo quinto) mês, contado da homologação do Plano de Recuperação 

Judicial, podendo ocorrer mensalmente, trimestralmente, semestralmente ou mesmo em 

parcela única, desde que não extrapole o respectivo ano. 

Prazo de pagamento:  144 (cento e quarenta e quatro) meses contados da publicação da 

decisão de homologação do Plano de Recuperação Judicial. 

Juros: 1% (um por cento) ao ano a partir do 13º mês a partir da publicação da decisão de 

homologação do Plano de Recuperação Judicial. 

Correção: Pelo Índice da Taxa Referencial - TR, criada pela Lei nº 8.177/91, de 01.03.1991 e